
Gebührenliste - Stadtbücherei Bad Aibling 
 
Für die Benutzung der Bibliothek, für Leihfristüberschreitungen, Beschädigungen und 
Sonderleistungen werden wie folgt Gebühren erhoben: 
 
Jahresgebühr (Zeitjahr) 
für Erwachsene                 €  15,00 
ermäßigte Jahresgebühr (Grüner Pass, Ehrenamtskarte)    €    8,00  
für Schüler und Studenten ab dem vollendeten 18. Lebensjahr     €    8,00 
für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren                                          gebührenfrei 
Kurgäste aus Bad Aibling                                                                 gebührenfrei 
 
Einzelausleihgebühr (in Ausnahmefällen)   pro Medium  €  1,00 
  
Die Gebühr für die Ersatzausstellung eines Bibliotheksausweises beträgt    €  2,50 
 
Versäumnisgebühren 
Die Versäumnisgebühren für das Überschreiten der Leihfrist betragen pro Medium und angefangener 
Woche 
                                    für Erwachsene                                                  €  0,50 
                                    für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre       €  0,50 
 
Beschädigung / Kostenersatz 
Bei Beschädigung eines Mediums wird folgender Kostenersatz festgelegt: 
 

 bei Schäden (Wertminderung)     € 1,00 bis 10,00 

 ist Reparatur nicht möglich                            Medienersatz  

 Verlust eines Mediums      Medienersatz   
 
Vorbestellungen 
Bei Vorbestellungen von Medien wird pro Medium €  0,50  berechnet. Die Gebühr entsteht bei der 
Aufgabe der Bestellung und wird damit fällig. 
 
Auswärtiger Leihverkehr 
Bei Bestellungen über die Fernleihe werden pro Buch bzw. Zeitschriftenartikel  €  2,00 berechnet. 
Darüber hinaus sind Kosten, die von der auswärtigen Bibliothek in Rechnung gestellt werden, vom 
Benutzer zu tragen. 
     
Öffentliche Internetplätze 

 Internet-/WLAN-Nutzung         eine Stunde kostenfrei 

 Internetausdrucke (nur in der Bücherei möglich)      €  0,10 
 
Öffentlicher Kopierer im Lesecafé 

 SW-Kopie €  0,20  (DIN A 4) €  0,50  (DIN A 3) 

 Farbkopie €  1,00  (DIN A 4) €  2,00  (DIN A 3) 
 
 
Inkrafttreten 
Diese Preisliste tritt am 01.07.2015 in Kraft.   
                         
Bad Aibling, den 10.06.2015 
Stadt Bad Aibling 
 
 
 
Felix Schwaller 
Erster Bürgermeister 


